
 

 

 1 / 1  
●お問い合わせ先● ＜報道関係者様＞ エスビー食品（株）広報・IR室        TEL. 03-6810-9790 

＜一般のお客様＞ エスビー食品（株）お客様相談センター  フリーダイヤル：0120-120-671 

News Release 
 

 

 

製品価格改定のお知らせ 

 
 

 

エスビー食品株式会社は、家庭用および業務用の一部製品（香辛料、パスタソース、インスタント

フーズ）の価格を2024年10月1日（火）納品分より改定いたします。 

 

弊社では企業理念「食卓に、自然としあわせを。」のもと、お客様に喜んでいただける、美味しくて

安全・安心な製品とサービスをお届けすることを基本に、原材料価格上昇などによるコスト増を、企業

努力で吸収し、品質と価格の維持に努めてまいりました。 

しかしながら、原材料の価格上昇が顕著であるとともに、物流費やエネルギーコストなどの上昇が続

く厳しい環境のなか、これまでの合理化や効率化などの企業努力では吸収できない状況となってきてお

ります。 

つきましては、家庭用および業務用の一部製品（香辛料、パスタソース、インスタントフーズ）にお

いて価格改定をさせていただくことにいたしました。 

 

今後も原材料価格の上昇や食の安全・安心、環境保全のためのコスト増加の傾向は続くと予想されま

すが、お客様に喜ばれる価値ある製品を適正な価格でお届けできるよう、引き続き努めてまいります。

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１．価格改定の概要 

製品群 改定内容＊ 対象製品数 

家庭用香辛料製品 平均 21.3%値上げ 8品目 

家庭用パスタソース製品 平均 14.9%値上げ 17品目 

家庭用インスタントフーズ製品 平均 10.4%値上げ 3品目 

業務用香辛料製品 平均 14.7%値上げ 211品目 

業務用インスタントフーズ製品 平均 20.0%値上げ 2品目 

＊家庭用製品は希望小売価格、業務用製品は出荷価格の価格改定率（加重平均）となります。 

 

２．実施時期  2024年 10月 1日（火）納品分より実施 

 

 

2024 年7月9日（2024年8月22日改定内容訂正） 


